

Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi
Genel Tebliği Yayınlandı.

04 Nisan 2019 Tarihli ve 30735 Sayılı Resmi Gazete'de "Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi Genel Tebliği (Sıra No: 1)" yayımlandı.

Tebliğin ilgili bölümleri aşağıda maddeler halinde yazılmıştır.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesinin elektronik ortamda beyan edilmesi zorunluluğu getirilmiştir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi;

- Gelir veya kurumlar vergisi **mükellefiyeti bulunanlar için** gelir veya kurumlar vergisi yönünden **bağlı olduğu,**
- Gelir veya kurumlar vergisinden **mükellefiyeti bulunmayan gerçek kişiler için yerleşim yeri adresinin bulunduğu, gerçek kişiler dışında kalanlar için ise kanuni merkezi/işyerinin bulunduğu,**

Vergi dairesine verilecektir.

Beyan dönemleri;

- Kurumlar vergisi mükellefleri için aylık,
- Diğerleri için üç aylık,olarak belirlenmiştir.

Üç aylık beyan dönemleri aşağıda belirtildiği gibi olacaktır:

- Birinci dönem ; Ocak-Şubat-Mart.
- İkinci dönem ; Nisan-Mayıs-Haziran.
- Üçüncü dönem ; Temmuz-Ağustos-Eylül.
- Dördüncü dönem; Ekim-Kasım-Aralık.

Aylık dönemlere ilişkin bilgilerin ayrı ayrı gösterilmesi gerekmektedir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesinin, plastik poşetin satışının yapıldığı beyan dönemini takip eden ayın **24 üncü günü saat 23.59'a kadar** yetkili vergi dairesine **elektronik ortamda** gönderilmesi gerekmektedir.

Beyan dönemi içerisinde **plastik poşet satışı yapmamış olsalar dahi Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesini vermekle yükümlüdürler.** Bu durumda beyannamenin "Beyan edilecek geri kazanım katılım payı bulunmamaktadır" seçeneği işaretlenerek gönderilmesi gerekmektedir.

Faaliyetleri sırasında **hiçbir şekilde plastik poşet kullanmayan** veya münhasıran kağıt, karton, tekstil gibi plastikten farklı bir malzemeden imal edilmiş poşet kullanan satış noktaları **Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi vermeyecektir.**

Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca yapılan düzenlemeler kapsamında **ücretlendirme uygulamasından muaf tutulan plastik poşetleri** tüketiciye/kullanıcıya temin eden satış noktaları, bu poşetler için **Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi vermeyecektir.**

Beyannamelerini elektronik ortamda **kendileri gönderme şartlarını taşıyanlar** ve gelir veya kurumlar vergisi **mükellefiyeti bulunmamakla birlikte** geri kazanım katılım payını **beyan etme zorunluluğu bulunan mükellefler, elektronik ortamda kendileri gönderebileceklerdir.**

Vergi beyannameleri, bildirim ve eklerini elektronik ortamda göndermek üzere aracılık yetkisi bulunan **meslek mensuplarının müşterilerine ait**, “Defter-Beyan Sistemi”ni kullanma yetkisi bulunan **meslek odalarının üyelerine ait**, Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamelerini elektronik ortamda **göndermeleri uygun görülmüştür.**

Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce elektronik ortamda beyanname gönderme aracılık yetkisi almış bulunan gerçek ve tüzel kişiler; **(yeni bir sözleşme düzenlemeden)** müşterilerine/üyelerine ait Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamelerini elektronik ortamda gönderebileceklerdir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesinin **süresi içinde verilmesine rağmen beyan edildiği ayın sonuna kadar katılım payının ödenmemesi hâlinde** vergi dairesince düzenlenecek ödeme emrinin tebliği ile ve söz konusu alacağa vade tarihinden itibaren **gecikme zammı tatbik edilmek suretiyle takip işlemlerine başlanılır.** Ayrıca, süresinde beyan edilmekle birlikte ödenmeyen geri kazanım katılım payı bilgileri Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile paylaşılır.

Geri kazanım katılım payı beyannamesinin **süresinde beyan edilmediğinin veya eksik beyan edildiğinin tespiti hâlinde** beyan edilmeyen veya eksik beyan edilen katılım payının **her bir dönemi ayrı ayrı** belirtilmek üzere **tebliğ tarihinden itibaren bir ay içinde ödenmesi gerektiğine ilişkin yazı** ilgiliye Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca tebliğ edilir. Ayrıca söz konusu yazının bir örneği ile tebliğ edildiği tarihi içeren bilgi vergi dairesi ile paylaşılır. **Bir aylık ödeme süresinin son günü vade tarihi kabul edilerek** vergi dairesince geri kazanım katılım payının **takibine ödeme emrinin tebliği ile başlanılır.** Söz konusu alacak beyan edilmesi gereken **son günden ödendiği tarihe kadar geçen süre için gecikme zammı oranında faiz uygulanarak** aynı Kanuna göre tahsil edilir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesinin **kanuni süresinden sonra ödeme süresinden önce verilmesi hâlinde vade tarihi beyan edildiği ayın son günü** kabul edilerek, geri kazanım katılım payının **beyan edilmesi gereken son günden ödendiği tarihe kadar geçen süre için faiz** ile birlikte aynı Kanuna göre tahsil edilir.

Süresinden sonra verilen geri kazanım katılım payı beyannamesi için ilgiliye idari para cezası verilmesi için durum vergi dairesince **Çevre ve Şehircilik Bakanlığına bildirilir.**

Süresinde veya süresi geçtikten sonra bu **hata ve/veya eksiklikleri düzeltici mahiyette** elektronik ortamda **yeni bir beyanname verilmesi mümkündür.**

Verilecek düzeltme beyannamelerinin, söz konusu beyan dönemlerine münhasır olarak verilen beyannamelerde yer alan bilgileri de kapsamı gerekmektedir.

Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi süresinde verilmekle birlikte **beyanname verme süresi geçtikten sonra verilen düzeltme beyannameleri** üzerine ödenmesi gereken katılım paylarına ilişkin **gecikme zammı oranında faiz uygulanarak** işlem yapılması gerekmektedir.

2019 yılının Ocak ve Şubat ayında satılan plastik poşetlere ilişkin Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesi 24.04.2019 tarihine kadar verilecek ve 30.04.2019 tarihine kadar ödenecektir.

24.04.2019 tarihine kadar beyan edilmesi gereken Geri Kazanım Katılım Payı Beyannamesinde Ocak, Şubat ve Mart aylarına ilişkin geri kazanım katılım paylarının ayrı ayrı bildirilmesi gerektiğinden **Ocak ayı için Çevre ve Şehircilik Bakanlığına verilmiş olan beyanların** da bu Tebliğ hükümlerine göre **verilecek beyannameye dahil edilmesi gerekmektedir.** Bu kapsamda 24.04.2019 tarihine kadar beyan edilecek Ocak ayına ait katılım payları da vergi dairelerine veya vergi tahsilatına yetkili bankalara ödenebilecektir.

Detaylı bilgi için aşağıdaki linkten ilgili Tebliğe ulaşabilirsiniz.

<http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2019/04/20190404-4.htm>

**BETA
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK
LTD. ŞTİ.**